
 

 

 

２００６.１.１８№１３ 

広島経済大学サッカー部OB会事務局（平田） 

電話082-871-1050 FAX082-871-4754 

E-mail: hr-hira@hue.ac.jp 

広島経済大学サッカー部公式ホームページアドレス 

http://www.hue.ac.jp/circle/taiku/huefc/ 

会員のみなさまへ 

前ＯＢ会長 前田伸雄 

新年あけましておめでとうございます。 

会員のみなさまにおかれましては、輝かしい新年をお迎えの

こととお慶び申し上げます。 

さて私こと、昨年１０月２２日(土)に開催されましたサッカー

部ＯＢ会総会におきまして、会長を退任させていただくこととな

りました。長期にわたり大過なく務めることができ、晴れて後進

に道を譲ることができましたのは、ひとえにみなさま方のご支

援ご協力のおかげと心から感謝申し上げます。 

在任中は、後輩が、全会員の宿願でもありました全国大会

出場（全日本大学選手権２回、総理大臣杯全日本大学サッカ

ートーナメント、天皇杯全日本サッカー選手権大会）を果たし

てくれました。その都度、会員のみなさまには、物心両面にわ

たるご支援をいただき、まことにありがとうございました。 

現役の全国大会出場、ＯＢ会の組織づくりも一段落したとこ

ろで辞退したいと思っておりましたところ、後任に若林君が選

出され、快く引き受けてくれました。 

若林君は、長年にわたり、ＯＢ会の運営にご協力いただい

ており、ＯＢ会の発展のために十分に働いていただけるものと

確信しています。前任者同様、よろしく願い申し上げます。 

会員のみなさまのますますのご活躍とＯＢ会の発展をお祈

り申し上げ、退任のごあいさつとさせていただきます。 

 

ごあいさつ 

 

新サッカー部ＯＢ会会長 

            若林 稔 

 

新年明けましておめでとうござ

います。前田会長の後任に昨

年のOB会総会で、選任され就任いたしました 若林 稔です。 

私も既に卒業しまして３０年経ちましたが、卒業というタイム

アップから次へのスタートが始まり今までに至っております。 

今でもサッカー部現役時代での、練習や試合のことが、いつで

も私の中では思い出されます。 

練習も試合も社会に出てからも、いつも「タイムアップの笛

は次ぎの試合の準備の合図だ」・・・、「日本サッカーの父」と呼

ばれるドイツ人デットマール・クラマー氏のこの言葉を、いつも

心に込めていきたいと思います。宜しくお願い申しあげます。 

 

 

新春初蹴りのご案内    

ＯＢ会恒例の"初蹴り"を、下記のとおり実施いたしますので

ご多忙中、誠に恐縮に存じますが、万障お繰り合わせの上ご

参加いただきますようお願いいたします。  

記 

１．日 時：平成１８年１月２９日(日) １３：００～  

２．場 所：広島経済大学 総合グラウンド  

３．内 容：現役に負けるな！恒例のミニサッカー大会 

●温かい鍋料理等を準備してお待ちしております 

○ご家族、恋人もごいっしょにどうぞ  

※アルコールはご法度といたします。  

４．参加費：無料  

５．その他： 

①当日は受付にてＯＢ会年会費【男性会員】5,000円 

および【女性会員】2,000円の受付をします。 

②初蹴りに参加できない方は下記の預金口座へお振 

込みくださいますようお願いします。  

 

ＯＢ会年会費振込口座はこちらです 

もみじ銀行 本店営業部 普通預金 Ｎｏ．２２６４６７５  

 広島経済大学サッカー部ＯＢ会  

会計 足立 知久(アダチ トモヒサ) 

 

今年は期待に応えてくれます。 

                  サッカー部顧問 

                     梶山 健治 

 

サッカー部の学生が、昨年１１月から毎日
．．

昼休憩時のキャ

ンパスクリーン運動に参加しています。平均５名前後の部員

が学内を巡回し、ゴミを火バサミで拾ってくれているのです。 

何ということでしょう。

少なくとも今までのサッカ

ー部にはなかったことで

す。 

学内ボランティアに自
．

発参加
．．．

している後輩の姿

に、胸が熱くなりました。 


